
 

 

PRESSEMEDDELELSE 

Bagsværd Kostskole og Gymnasium afvikler kostafdeling 
 
Efter at have drevet kostskole i snart 115 år har Bagsværd Kostskole og Gymnasium besluttet sig for at 
afvikle kostafdelingen over de kommende år. Beslutningen kommer efter en periode med stadigt lavere 
belægning på kostafdelingen såvel som et generelt pres på kostskoleområdet. Alle nuværende elever får 
dog mulighed for at afslutte deres skoleforløb på skolen.  
 
Siden begyndelsen af forrige århundrede har der været drevet kostskole på Bagsværd Kostskole og Gymnasium, 
men en enig bestyrelse har nu besluttet at stoppe optaget af elever på kostafdelingen. Det betyder, at skolens 
kostafdeling vil blive afviklet i takt med, at kostskoleeleverne afslutter deres nuværende skoleforløb. Alle 
indskrevne elever får således mulighed for at gøre deres uddannelse færdig på skolen. Beslutningen kommer efter 
en grundig gennemgang af afdelingens økonomi, som bestyrelsen besluttede sig for at gennemføre tidligere på 
efteråret på baggrund af den aktuelt meget lave belægning på afdelingen.  
 
- Der er slet ingen tvivl om, at den her beslutning er den vanskeligste, jeg nogensinde har været med til at træffe i 
bestyrelsen. Vores kostafdeling spiller en central rolle i skolens historie og har haft en afgørende betydning for 
flere tusinde af elever og ansatte gennem årene, så derfor er det heller ikke en del af skolen, man bare lige afvikler. 
Men hvis vi kigger på økonomien, så er der ingen vej udenom. Den grundige gennemgang, som vi lige har 
afsluttet, viser at økonomien er meget langt fra at hænge sammen, og vi kan ikke forsvare, at skolen hvert år skal 
bruge millioner af kroner på at holde kostafdelingen flydende, siger Lisbet Bærentzen, formand for bestyrelsen på 
Bagsværd Kostskole og Gymnasium og peger på, at den store opgave nu bliver at give de nuværende elever et 
godt forløb på skolen.  
 
Alle kan afslutte skoleforløbet på afdelingen 
Den gradvise afvikling kommer nemlig til at ske i takt med, at de nuværende elever afslutter deres skolegang, og 
det er et alternativ til at lukke afdelingen med det samme. Det vil sige, at alle nuværende elever kan fortsætte på 
gymnasiet eller i grundskolen, uanset om de går i 0., 1., 2. eller 3.g, men at skolen stopper for optaget af nye 
elever. Det har været vigtigt både for ledelsen og bestyrelsen at sikre et ordentlig forløb for de nuværende elever.  
 
- Vi har et stort ansvar for de elever, som vi allerede har optaget på skolen, og derfor skal de naturligvis også have 
mulighed for at afslutte deres skoleforløb på en god måde. Det bliver selvfølgelig ikke helt det samme, som hvis 
skolen løbende havde optaget elever, men vi er fokuserede på, at det bliver et godt ophold for alle, på trods af at 
afdelingen bliver mindre med tiden, siger Lisbet Bærentzen. 
 
Beslutningen om at afvikle afdelingen kommer efter en større gennemgang af kostskoleområdet på Bagsværd 
Kostskole og Gymnasium, som bestyrelsen satte i gang tidligere på efteråret. Som en del af gennemgangen har 
bestyrelsen og ledelsen over den seneste tid analyseret udviklingen, tendenser i kostskolesektoren, samt 
gennemgået økonomien bag kostafdelingen grundigt. Bestyrelsen har også overvejet forskellige andre scenarier, 
som kunne løse den økonomiske udfordring, men i sidste ende var den eneste rationelle løsning at afvikle 
afdelingen.  
 
For yderligere kommentarer kontakt Lisbet Bærentzen på lbpe@bagkost.dk  
 

 
Bagsværd Kostskole og Gymnasium er grundlagt i 1908 og huser ud over kostafdelingen også en 
grundskole med 730 elever og et gymnasium med 235 elever, blandt andet mange af eleverne fra 
kostafdelingen. Skolens kostafdelingen har de sidste 60 år haft til huse på Haraldsgave, som ligger på et 
naturskønt område ned til Bagsværd Sø. 
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